

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 167/2018 - TP

Processo Administrativo: 167/2018
Processo de Licitação: 5685/2018
Data do Processo: 14/11/2018

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Destina-se a aquisição de materiais para serem utilizados nas oficinas do SCFV e PAIF vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Dezembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 119/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5685/2018, Licitação nº 167/2018 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Decorrido o prazo recursal do julgamento da Habilitação, passamos para a fase de Julgamento das Propostas na data de dezoito de dezembro de 2018, às 09hs, que aberto os envelopes de proposta, conferidos e rubricados os documentos, feito o registro dos preços e a classificação das empresas participantes, sendo: Inicialmente quanto ao Item 09 ocorreu empate entre as empresas: J.P.CAVEDON SOARES e PEGASUS ATACADISTA LTDA, com valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) foi realizado sorteio entre ambas, sagrando -se vencedora do Item 09 a empresa J.P.CAVEDON SOARES. Assim foram escolhidas as vencedoras do certame, neste momento provisória, sendo definitiva após a Homologação e Adjudicação pela Autoridade Superior, abrindo-se prazo para as empresas quanto as propostas.

Participante: 654338 - J.P.CAVEDON SOARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Lápis preto nº2 caixa contendo 144 unidades. Marca de referência Faber Castel.	Caix	5,00	KING	0,0000	24,00	120,00
7	Fita corretiva 4mm x10m	UND	40,00	LEO E LEO	0,0000	4,15	166,00
9	Cartolina cores variadas	UND	60,00	GB	0,0000	0,50	30,00
24	Papel pardo largura 120 cm x 100 m	RL	2,00	IRANI	0,0000	51,00	102,00
63	Organizador de mesa, corpo plástico giratório - Cor preto.	UND	20,00	WALEU	0,0000	39,00	780,00
69	Pincel de Cerdas de Seda nº16	UND	10,00	LEO E LEO	0,0000	2,40	24,00
70	Pincel de Cerdas de Seda nº12	UND	15,00	LEO E LEO	0,0000	1,90	28,50
71	Pincel de Cerdas de Seda nº8	UND	15,00	LEO E LEO	0,0000	1,60	24,00
72	Pincel de Cerdas de Seda nº4	UND	15,00	LEO E LEO	0,0000	1,25	18,75
92	Tesoura de aço inoxidável com cabo de polipropileno, medindo aprox. 20 cm	UND	25,00	BRW	0,0000	4,10	102,50
101	Tecido para Pano de prato, tecido alvejado grosso, com 54mts	RL	12,00	TM	0,0000	115,00	1.380,00
102	Cola Cascorez de 01Kg	UND	20,00	PIRATININGA	0,0000	9,46	189,20
243	Caneta permanente para tecido - Preta.	UND	20,00	BRW	0,0000	3,60	72,00
245	Balão Nº9 (Cor Rosa)	PCT	30,00	HAPPY DAY	0,0000	6,90	207,00
246	Balão Nº9 (Cor Branco)	PCT	30,00	HAPPY DAY	0,0000	6,90	207,00
247	Balão Nº9 (Cor Azul)	PCT	30,00	HAPPY DAY	0,0000	6,90	207,00
250	Balão colorido nº08 com 50 Unidades	PCT	30,00	HAPPY DAY	0,0000	6,96	208,80
253	Perfurador 2 Furos 70fls. Cor: preto. Modelo: 2 furos. Capacidade: até 70 folhas de papel 75g/m². Furos: diâmetro 6 mm / distância 80 cm. Perfurador de grande capacidade. Guia ajustável para posicionamento do papel. Reservatório com bandeja removível. Material: metal de alta qualidade. Pinos perfuradores e molas em aço. Apoio da base em polietileno.	UND	2,00	BRW	0,0000	44,00	88,00

Total do Participante ----->

3.954,75

Participante: 656429 - COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Purpurina cores variadas com 3g	Tubo	30,00	Lantecor	0,0000	0,69	20,70
93	Tecido 100% algodão poá miúdo (vermelho e preto) c/1,40m de largura	MT	100,00	Fabril	0,0000	11,29	1.129,00
97	Tecido 100% Algodão Xadrez Miúdo Vermelho c/1,40m de Largura	MT	100,00	Fabril	0,0000	11,29	1.129,00
104	Papel Decoupage Motivos de Natal	UND	20,00	Litoarte	0,0000	4,49	89,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 167/2018 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 167/2018
Processo de Licitação: 5685/2018
Data do Processo: 14/11/2018

Folha: 2/7

Participante: 656429 - COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	Botão para roupa de bebê motivo joaninha na cor rosa bebê	UND	50,00	KR	0,0000	0,28	14,00
146	Botão para roupa de bebê motivo carrinho na cor azul bebê	UND	50,00	KR	0,0000	0,28	14,00
147	Botão para roupa de bebê na cor rosa	UND	50,00	KR	0,0000	0,25	12,50
148	Botão para roupa de bebê na cor vermelha	UND	50,00	KR	0,0000	0,25	12,50
149	Botão para roupa de bebê na cor azul	UND	50,00	KR	0,0000	0,25	12,50
150	Botão para roupa de bebê na cor azul preta	UND	50,00	KR	0,0000	0,25	12,50
165	Tesoura tecelão tamanho 12x4"3/4	UND	10,00	AZA	0,0000	4,50	45,00
167	Agulha de mão nº 03	UND	50,00	Coats	0,0000	0,24	12,00
168	Agulha de mão nº 02	UND	50,00	Coats	0,0000	0,24	12,00
228	Tecido gorgurinho na cor verde musgo	MT	50,00	Meneguel	0,0000	9,39	469,50
Total do Participante ----->							2.985,00

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Caneta esfefográfica azul 50unid. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	5,00	BIC	0,0000	3,95	19,75
3	Alfinete colorido cx c/100unid	Caix	15,00	JOCAR	0,0000	3,39	50,85
4	Extrator de Grampo, cromado, tipo espátula, medindo aproximadamente 15 cm.	UND	50,00	CAVIA	0,0000	1,50	75,00
5	Percevejo caixa com 100 unidades	Caix	10,00	BRW	0,0000	1,49	14,90
6	Clips galvanizado 8/0 500g	Caix	20,00	MASTER	0,0000	6,39	127,80
8	Caneta Esferográfica Vermelha caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	5,00	JOCAR	0,0000	15,70	78,50
10	Fita adesiva 12 mm x 40 mt, transparente.	RL	50,00	FITAS SP	0,0000	0,79	39,50
11	Grampo 26/6 caixa contendo 5000 unid.	Caix	20,00	JOCAR	0,0000	2,47	49,40
13	Fita adesiva larga	UND	50,00	FITAS SP	0,0000	1,77	88,50
14	Caneta esferográfica preta Caixa com 50 unidades. Marca de referência Bic ou Faber Castell.	Caix	5,00	JOCAR	0,0000	15,70	78,50
15	Clips nº 2	Caix	20,00	CLASSE	0,0000	1,20	24,00
16	Cola Colorida, caixa com 6 unidades. Marca de referência Acrilex ou Faber Castell	Caix	1,00	PIRATININGA	0,0000	3,90	3,90
18	Lápis de Cor hexagonal grande caixa com 12 cores	Caix	30,00	LEONORA	0,0000	2,39	71,70
20	Caneta hidrocor caixa 12 cores, tamanho grande, tinta lavável, não tóxica, ponta reistente. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	30,00	LEONORA	0,0000	3,90	117,00
21	Massa de Modelar: base de amido, não tóxica, macia, caixa com 12 unidades. Marca de referência Acrilex, Faber Castell.	Caix	30,00	LEONORA	0,0000	2,47	74,10
22	COLA GLITER C/ 06 UN (CORES VARIADAS). composição: resina PVA, gliter e benzotiazol, não tóxica. Marca de referência Acrilex ou faber Castell.	Jg	50,00	PIRATININGA	0,0000	4,80	240,00
23	PALITO DE PICOLE	PCT	20,00	GABOARDI	0,0000	1,90	38,00
25	Borracha de apagar branca tamanho 40 tam. cx c/ 40 und	Caix	1,00	ZAP	0,0000	6,25	6,25
28	Organizador de documentos Bandeja/Prateleira c/4 badejas	UND	15,00	WALEU	0,0000	49,49	742,35
29	Perfurador de papel com 02 furos, metálico, com capacidade de perfurar 25 folhas, na cor preta	UND	20,00	BRW	0,0000	19,77	395,40
30	Grampeador 26/6 p/ no mínimo 30 fls, Dimensões mínimas (20.1 x5x 9,5 cm)	UND	30,00	CLASSE	0,0000	18,35	550,50
31	Pasta Sanfonada c/12 Divisões, Tamanho Duplicata, c/Índice Personalizável para Identificação.	UND	25,00	POLIBRAS	0,0000	10,88	272,00
33	Tesoura inox 660 X 8,5	UND	15,00	BRW	0,0000	4,77	71,55
35	Tinta guache 500 ml - Cor azul	UND	10,00	PIRATININGA	0,0000	4,39	43,90
36	Tinta guache 500 ml - Cor Amarelo	UND	10,00	PIRATININGA	0,0000	4,39	43,90
37	Tinta guache 500 ml - Cor Vermelho	UND	10,00	PIRATININGA	0,0000	4,39	43,90
38	Tinta guache 500 ml - Cor Verde	UND	10,00	PIRATININGA	0,0000	4,39	43,90
39	Tinta guache 500 ml - Cor Preto	UND	10,00	PIRATININGA	0,0000	4,39	43,90
40	Tinta guache 500 ml - Cor Branco	UND	10,00	PIRATININGA	0,0000	4,39	43,90
45	Cartoplex - Cor Azul	UND	20,00	REIPEL	0,0000	0,78	15,60
46	Cartoplex - Cor Verde	UND	20,00	REIPEL	0,0000	0,78	15,60
47	Cartoplex - Cor Rosa	UND	20,00	REIPEL	0,0000	0,78	15,60
48	Colorset - Cor Azul	UND	20,00	REIPEL	0,0000	0,59	11,80
49	Colorset - Cor Verde	UND	20,00	REIPEL	0,0000	0,59	11,80
50	Colorset - Cor Rosa	UND	20,00	REIPEL	0,0000	0,59	11,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

CNPJ: 88.541.354/0001-94
 PRAÇA NASSIB NASSIF
 C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 167/2018 - TP

Processo Administrativo: 167/2018
 Processo de Licitação: 5685/2018
 Data do Processo: 14/11/2018

Folha: 3/7

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Papel crepom - Cor Azul	UND	20,00	ARTFLOC	0,0000	0,64	12,80
52	Papel crepom - Cor Verde	UND	20,00	ARTFLOC	0,0000	0,64	12,80
53	Papel crepom - Cor Rosa	UND	20,00	ARTFLOC	0,0000	0,64	12,80
54	Pincel atômico preto com 12 unidades	Caix	10,00	LEONORA	0,0000	11,50	115,00
55	Pincel atômico azul com 12 unidades	Caix	10,00	LEONORA	0,0000	11,50	115,00
56	Pincel atômico vermelho com 12 unidades	Caix	10,00	LEONORA	0,0000	11,50	115,00
57	Folha de ofício A4, 75 gr com 100 folhas - Cor Verde	PCT	50,00	SENINHA	0,0000	4,29	214,50
58	Folha de ofício A4, 75 gr com 100 folhas - Cor Azul	PCT	50,00	SENINHA	0,0000	4,29	214,50
59	Folha de ofício A4, 75 gr com 100 folhas - Cor Rosa	UND	50,00	SENINHA	0,0000	4,29	214,50
68	Cola em bastão 40g, atóxica, incolor, incolor, lavável, para colagem de materiais diversos como papel, fotos, etc.	UND	100,00	LEONORA	0,0000	1,84	184,00
80	Tinta Acripuff, caixa com 12 unidades de 35ml cada na cor rosa	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	28,97	57,94
81	Tinta Acripuff, caixa com 12 unidades de 35ml cada cor branco	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	28,97	57,94
82	Tinta Acripuff, caixa com 12 unidades de 35ml cada cor verde	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	28,97	57,94
83	Tinta Acripuff, caixa com 12 unidades de 35ml cada cor amarelo	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	28,97	57,94
84	Tinta Acripuff, caixa com 12 unidades de 35ml cada cor preto	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	28,97	57,94
85	Tinta Acripuff, caixa com 12 unidades de 35ml cada cor vermelha	Caix	2,00	ACRILEX	0,0000	28,97	57,94
87	Fita Dupla Face 19MMx2M	RL	20,00	AFA	0,0000	3,97	79,40
100	Cola para EVA com tampa de rosquear 37g	UND	30,00	ACRILEX	0,0000	1,49	44,70
103	Papel Decoupage Motivos de Cozinha	UND	20,00	LITOARTE	0,0000	3,70	74,00
105	Papel Celofane Transparente	UND	100,00	GALA	0,0000	0,69	69,00
108	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branca	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
109	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor verde	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
110	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor laranja	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
111	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor amarelo	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
112	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
113	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor pele	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
114	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
115	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
116	Placa em EVA Atoalhada no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho	UND	40,00	MILLY	0,0000	2,97	118,80
117	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor azul com bolinhas brancas	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
118	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor marrom com bolinhas rosas	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
119	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor rosa com bolinhas marrom.	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
120	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor vermelho com bolinhas brancas	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
121	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor lilás com bolinhas roxas	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
122	Placa em EVA Xadrez no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branco com vermelho	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
123	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm na cor branco com azul	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
124	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm cor branco com preto	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
125	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm cor branco com rosa	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
126	Placa em EVA Poá no tamanho 60cmx40cmx2mm cor branco com lilás	UND	40,00	MILLY	0,0000	3,47	138,80
133	Tecido 100% algodão estampado com flores miúdas	MT	100,00	SÃO GERALDO	0,0000	9,94	994,00
134	Linha 100% algodão mercerizado c/ 1000 m na cor rosa claro	UND	5,00	IRIS	0,0000	10,70	53,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 167/2018 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 167/2018
Processo de Licitação: 5685/2018
Data do Processo: 14/11/2018

Folha: 4/7

Participante: 658361 - PEGASUS ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	Linha 100% algodão mercerizado c/ 1000 m na cor amarelo bebê	UND	5,00	IRIS	0,0000	10,70	53,50
154	Agulha para tricô média nº 6	UND	60,00	PINGOUM	0,0000	3,49	209,40
155	Agulha para tricô média nº 5,5	UND	60,00	PINGOUM	0,0000	3,35	201,00
156	Agulha para crochê nº 1,25	UND	60,00	PINGOUM	0,0000	1,49	89,40
157	Agulha para crochê nº 3	UND	60,00	PINGOUM	0,0000	1,79	107,40
159	Tecido 100% algodão com motivo de cozinha vaca	MT	50,00	S. GERALDO	0,0000	9,90	495,00
160	Tecido 100% algodão com motivo de cozinha galinha	MT	50,00	S. GERALDO	0,0000	9,47	473,50
161	Tecido 100% algodão com motivo de cozinha pimenta	MT	50,00	CAT	0,0000	11,39	569,50
162	Tecido 100% algodão com motivo de cozinha morango	MT	50,00	S. GERALDO	0,0000	9,87	493,50
163	Tecido 100% algodão com motivo de cozinha coruja	MT	50,00	CAT	0,0000	11,59	579,50
164	Tecido 100% algodão com motivo de cozinha natal	MT	50,00	ESTILOTEX	0,0000	10,97	548,50
169	Agulha de máquina de costura nº 14	UND	90,00	SINGER	0,0000	0,66	59,40
170	Agulha de máquina de costura nº 11	UND	80,00	SINGER	0,0000	0,66	52,80
171	Agulha de máquina de costura nº 16	UND	100,00	SINGER	0,0000	0,66	66,00
175	Placa de EVA com glitter dourado 40x60	UND	40,00	DUB	0,0000	2,97	118,80
176	Placa de EVA com glitter prata 40x60	UND	40,00	DUB	0,0000	2,97	118,80
177	Placa de EVA com glitter vermelho 40x60	UND	40,00	DUB	0,0000	2,97	118,80
178	Placa de EVA com glitter verde 40x60	UND	40,00	DUB	0,0000	2,97	118,80
179	Placa de EVA cor rosa bebê 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
180	Placa de EVA cor azul bebê 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
181	Placa de EVA cor azul turquesa 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
182	Placa de EVA cor de pele 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
183	Placa de EVA cor vermelho 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
184	Placa de EVA cor amarelo 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
185	Placa de EVA cor laranja 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
186	Placa de EVA cor marrom 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
187	Placa de EVA cor branco 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
188	Placa de EVA cor verde folha 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
189	Placa de EVA cor verde limão 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
190	Placa de EVA cor verde musgo 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
191	Placa de EVA cor lilás 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
192	Placa de EVA cor preto 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
193	Placa de EVA cor rosa pink 40x60	UND	40,00	MILLY	0,0000	1,08	43,20
211	Tecido de algodão cru médio lavado 1,60 de largura	MT	100,00	CAT	0,0000	6,90	690,00
222	Tecido atalhado 100% algodão na cor marrom	MT	50,00	S. FELICIDADE	0,0000	13,44	672,00
223	Tecido atalhado 100% algodão na cor verde	MT	150,00	S. FELICIDADE	0,0000	13,44	2.016,00
224	Tecido atalhado 100% algodão na cor azul bebê	MT	150,00	S. FELICIDADE	0,0000	13,44	2.016,00
225	Tecido atalhado 100% algodão na cor vermelho	MT	50,00	S. FELICIDADE	0,0000	13,44	672,00
226	Tecido atalhado 100% algodão na cor rosa bebê	MT	150,00	S. FELICIDADE	0,0000	13,44	2.016,00
254	Grampeador Alicata 20 Folhas - Capacidade: 25 folhas de 75g; - Grampos: 26/6; - Armazenamento: Pente inteiro; - Material: Metal; - Alfineta e Grampeia.	UND	3,00	CLASSE	0,0000	18,90	56,70
255	Grampo trilho 80 mm haste 50 mm c/ 50 unid.	Caix	10,00	BRW	0,0000	7,20	72,00
Total do Participante ----->							22.237,69

Participante: 660275 - N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Giz de cera grosso, grande, anatômico, não mancha as mãos, caixa com 12 unidades. Marca de referência Acrilex ou Faber Castell.	Caix	30,00	acrixex	0,0000	1,84	55,20
26	GIZ ESCOLAR BRANCO, caixa com 64 palitos.	Caix	20,00	Delta	0,0000	1,40	28,00
27	GIZ ESCOLAR COLORIDO, caixa com 64 palitos.	Caix	20,00	Delta	0,0000	2,18	43,60
32	Lápis 6B	UND	20,00	Leonora	0,0000	0,68	13,60
34	Folha de isopor	UND	100,00	Placterm	0,0000	6,40	640,00
41	Fita adesiva - Cor Azul	UND	50,00	Sicad	0,0000	0,44	22,00
42	Fita adesiva - Cor Verde	UND	50,00	Sicad	0,0000	0,44	22,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 167/2018 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 167/2018
Processo de Licitação: 5685/2018
Data do Processo: 14/11/2018

Folha: 5/7

Participante: 660275 - N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Fita adesiva - Cor Vermelho	UND	50,00	Sicad	0,0000	0,44	22,00
44	Fita adesiva - Cor Amarelo	UND	50,00	Sicad	0,0000	0,44	22,00
60	Folha sulfite A4, 180 gr com 100 folhas - Cor Verde	PCT	50,00	Enveloprint	0,0000	13,40	670,00
61	Folha sulfite A4, 180 gr com 100 folhas - Cor Azul	PCT	50,00	Enveloprint	0,0000	13,40	670,00
62	Folha sulfite A4, 180 gr com 100 folhas - Cor Rosa	UND	50,00	Enveloprint	0,0000	13,40	670,00
64	Palito P/Churrasco C/100 Unidades	PCT	20,00	gaboardi	0,0000	3,24	64,80
65	Corante comestível - Cor azul.	UND	20,00	mix	0,0000	3,40	68,00
66	Corante comestível - Cor verde.	UND	20,00	mix	0,0000	3,40	68,00
67	Corante comestível - Cor rosa.	UND	20,00	mix	0,0000	3,40	68,00
73	Tinta de Tecido Verde Oliva c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	15,00	acrixlex	0,0000	23,84	357,60
74	Tinta de Tecido Vermelho vivo c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	15,00	acrixlex	0,0000	23,84	357,60
75	Tinta de Tecido Acrilex Amarelo Limão c/12un	Caix	15,00	acrixlex	0,0000	23,84	357,60
76	Tinta de Tecido Violeta c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	15,00	acrixlex	0,0000	23,84	357,60
77	Tinta de Tecido Rosa Escuro c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	15,00	acrixlex	0,0000	23,84	357,60
78	Tinta de Tecido Azul Turquesa c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	15,00	acrixlex	0,0000	23,84	357,60
79	Tinta de Tecido Mangenta c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	Caix	15,00	acrixlex	0,0000	23,84	357,60
86	Tinta de Tecido Branca c/12un c/37ml cada frasco. Marca de referência Acrilex.	UND	20,00	acrixlex	0,0000	23,84	476,80
95	Juta Cru c/90cm de largura	MT	20,00	juta e cia	0,0000	6,98	139,60
96	Cola Pano com 250ml.	UND	10,00	acrixlex	0,0000	8,94	89,40
98	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m na cor Verde Fofura	UND	5,00	Circulo	0,0000	7,45	37,25
106	Fita para Presente, cores variada com 0,5cm de largura x 300mts	UND	10,00	Fidepla	0,0000	5,30	53,00
107	Kit Frisador para flores de EVA com 14 peças em alumínio	Kits	1,00	C.artesão	0,0000	644,00	644,00
127	Bola Isopor 35MM	UND	30,00	Styroform	0,0000	0,30	9,00
128	Bola Isopor 45MM	UND	30,00	Styroform	0,0000	0,50	15,00
129	Linha 100% algodão mercerizado c/500m Vermelho tomate (1)	UND	5,00	Circulo	0,0000	7,64	38,20
130	Linha 100% Algodão Mercerizado c/500m cor Azul Celeste (1)	UND	5,00	Circulo	0,0000	7,64	38,20
131	Cola pergamil universal, tubo de 17gr	UND	40,00	Brascola	0,0000	3,44	137,60
132	Fibra silicone plumante 100%.	Kg	30,00	lpe	0,0000	19,64	589,20
151	Embalagem plástico celofane (saco 60x90)	UND	240,00	Gala	0,0000	1,36	326,40
152	Embalagem plástico celofane (saco 50x70)	UND	100,00	Gala	0,0000	1,36	136,00
158	Vaselina líquida	LT	2,00	King	0,0000	34,80	69,60
174	Passa fita 2,2x9,90 75% poliéster 25% algodão cor branca	MT	100,00	Marcakon	0,0000	0,64	64,00
194	Agulha para acolchoar a mão grossa	UND	50,00	Corrente	0,0000	0,40	20,00
195	Tinta de tecido c/ 12 - Amarelo ouro	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
196	Tinta de tecido c/ 12 - Rosa bebê	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
197	Tinta de tecido c/ 12 - Azul celeste	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
198	Tinta de tecido c/ 12 - Verde folha	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
199	Tinta de tecido c/ 12 - Marfim	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
200	Tinta de tecido c/ 12 - Sépia	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
201	Tinta de tecido c/ 12 - Terra queimada	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
202	Tinta de tecido c/ 12 - Amarelo pele	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
203	Tinta de tecido c/ 12 - Verde musgo	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
204	Tinta de tecido c/ 12 - Vinho	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
205	Tinta de tecido c/ 12 - Preto	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
206	Tinta de tecido c/ 12 - Vermelho escarlata	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
207	Tinta de tecido c/ 12 - Vermelho púrpura	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
208	Tinta de tecido c/ 12 - Azul bebê	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
209	Tinta de tecido c/ 12 - Salmão	Caix	15,00	Acrilex	0,0000	23,84	357,60
210	Cola permanente	Caix	30,00	acrixlex	0,0000	2,40	72,00
227	Tecido gorgurinho na cor marrom	MT	50,00	Niazi	0,0000	8,34	417,00
229	Tecido gorgurinho estampado	MT	50,00	Niazi	0,0000	8,34	417,00
230	Tecido gorgurinho na cor vermelho	MT	50,00	Niazi	0,0000	8,34	417,00
233	Caneta permanente para tecido - Azul	UND	10,00	Acrilex	0,0000	3,70	37,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 167/2018 - TP

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 167/2018
Processo de Licitação: 5685/2018
Data do Processo: 14/11/2018

Folha: 6/7

Participante: 660275 - N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
234	Caneta permanente para tecido - Marrom	UND	10,00	Acrilex	0,0000	3,70	37,00
242	Fita mimosa nº 1 10 metros - Cor verde.	RL	5,00	Zanoti	0,0000	1,50	7,50
248	Fita Mimosa N°1 10mts (Cor Rosa)	RL	5,00	Zanoti	0,0000	1,50	7,50
249	Fita Mimosa N°1 10mts (Cor Azul)	RL	5,00	Zanoti	0,0000	1,50	7,50
251	Cuia de porongo tropeiro lisa, sem detalhes com base para apoio em durepox com bocal em alumínio. Tamanho aproximado 15,5 cm de altura e boca de 11,5 cm de abertura.	UND	200,00	C.artesão	0,0000	17,40	3.480,00
252	Bola de isopor 100mm	UND	50,00	Styroform	0,0000	1,88	94,00
Total do Participante ----->							18.891,15

Participante: 660398 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Tesoura de picotar tamanho grande	UND	20,00	Western	0,0000	11,99	239,80
88	Banheira para bebê na cor rosa bebê	UND	20,00	LL	0,0000	15,95	319,00
89	Banheira para bebê na cor verde bebê	UND	20,00	LL	0,0000	15,98	319,60
90	Banheira para bebê na cor azul bebê	UND	20,00	LL	0,0000	15,98	319,60
91	Banheira para bebê na cor lilás	UND	20,00	LL	0,0000	15,98	319,60
94	Juta dourada c/90cm de largura	MT	20,00	Sua Casa	0,0000	12,22	244,40
99	Linha de Costura Artesanato nº10, 183m cada (corrente)	UND	50,00	Corrente	0,0000	3,79	189,50
136	Novelo de lã 40gr para roupas de bebê 85% acrílico na cor amarelo bebê	UND	200,00	Club	0,0000	2,86	572,00
137	Novelo de lã 40gr para roupas de bebê 85% acrílico na cor verde claro	UND	300,00	Club	0,0000	2,86	858,00
138	Novelo de lã 40gr para roupas de bebê 85% acrílico na cor branco	UND	200,00	Club	0,0000	2,86	572,00
139	Novelo de lã 40gr para roupas de bebê 85% acrílico na cor azul claro	UND	100,00	Club	0,0000	2,86	286,00
140	Novelo de lã 40gr para roupas de bebê 85% acrílico na cor verde escuro	UND	200,00	Club	0,0000	2,86	572,00
141	Toalha para bebê 40x60 com faixa para bordar na cor rosa bebê	UND	40,00	Rosana	0,0000	2,99	119,60
142	Toalha para bebê 40x60 com faixa para bordar na cor azul bebê	UND	40,00	Rosana	0,0000	2,99	119,60
143	Toalha para bebê 40x60 com faixa para bordar na cor amarelo bebê	UND	40,00	Rosana	0,0000	2,99	119,60
144	Toalha para bebê 40x60 com faixa para bordar na cor verde bebê	UND	40,00	Rosana	0,0000	2,99	119,60
153	Laço pronto - Cores variadas	UND	200,00	Luli	0,0000	0,23	46,00
166	Abridor de casa de botão	UND	15,00	Luli	0,0000	1,99	29,85
172	Papel termocolante	MT	50,00	Freudenberg	0,0000	6,72	336,00
173	Viés largura 2,2 cores variadas	MT	320,00	Destakke	0,0000	0,24	76,80
212	Tecido oxford 1,40 de largura cor rosa pink	MT	50,00	Adar	0,0000	6,27	313,50
213	Tecido oxford 1,40 de largura cor verde musgo	MT	50,00	Adar	0,0000	6,27	313,50
214	Tecido oxford 1,40 de largura cor violeta	MT	50,00	Adar	0,0000	6,27	313,50
215	Tecido oxford 1,40 de largura cor vermelho	MT	50,00	Adar	0,0000	6,27	313,50
216	Tecido oxford 1,40 de largura cor azul royal	MT	50,00	Adar	0,0000	6,27	313,50
217	Tecido oxford 1,40 de largura cor branco	MT	50,00	Adar	0,0000	6,27	313,50
218	Tecido para edredom listrado rosa claro	MT	75,00	Coteminas	0,0000	7,71	578,25
219	Tecido para edredom listrado amarelo	MT	100,00	Coteminas	0,0000	7,71	771,00
220	Tecido para edredom listrado azul claro	MT	75,00	Coteminas	0,0000	7,71	578,25
221	Tecido para edredom estampado floral	MT	300,00	CAV	0,0000	4,87	1.461,00
231	Tecido para lençol 50% algodão, 50% poliéster na cor marrom	MT	30,00	Coteminas	0,0000	9,03	270,90
232	Tecido para lençol 50% algodão, 50% poliéster na cor bege	MT	60,00	Coteminas	0,0000	7,60	456,00
235	Manta acrílica 2,20 metros de larg. por 100 metros de comp.	RL	20,00	Ipe Textil	0,0000	6,37	127,40
236	Cartela com corrente adesivo de meia pérola com 220 para uso artesanal - Tamanho 8 mm, cor pérola (creme).	UND	20,00	Luli	0,0000	6,29	125,80
237	Cartela com corrente adesivo de meia pérola com 220 para uso artesanal - Tamanho 8 mm, cor branca.	UND	20,00	Luli	0,0000	6,29	125,80
238	Cartela com corrente adesivo de meia pérola com 100 gramas para uso artesanal - Tamanho 8 mm, cor rosa.	PCT	20,00	Luli	0,0000	6,29	125,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 167/2018 - TP**

CNPJ: 88.541.354/0001-94
PRAÇA NASSIB NASSIF
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 167/2018
Processo de Licitação: 5685/2018
Data do Processo: 14/11/2018

Folha: 7/7

Participante: 660398 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
239	Cartela com corrente adesivo de meia pérola com 100 gramas para uso artesanal - Tamanho 8 mm, cor preta.	UND	20,00	Luli	0,0000	6,29	125,80
240	Cartela com corrente adesivo de meia pérola com 100 gramas para uso artesanal - Tamanho 8 mm, cor azul.	UND	20,00	Luli	0,0000	6,29	125,80
241	Cartela com corrente adesivo de strass para uso artesanal - Tamanho 5 mm, cor prata.	UND	20,00	Luli	0,0000	6,29	125,80
244	Creme para Biscuit 500gr	Pote	6,00	Acrilex	0,0000	17,04	102,24
Total do Participante ----->							12.759,39
Total Geral ----->							60.827,98

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 10 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

HAROLDO SCHNEIDER - - Presidente da Comissão de Licitação
VERA REGINA PAGEL - - VICE PRESIDENTE
PEDRO JULIO POSSAMAI MENEZEZ - - SECRETÁRIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MATHEUS AURI SULZBACH CORNELIUS - - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante
- - Representante